Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300039

39

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCITO

Número do Contrato: 922/2019.
Nº Processo: 00000.010710/2019-00.
Pregão. Nº 353/2019. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 20.104.243/0001-87 - ESSENCIA SERVICOS EM LOGISTICA EMPRESARIAL EIRELI.
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de roçada e limpeza em terreno
da propriedade da Fundação Habitacional do Exército - FHE, por 12 (doze) meses, a contar
de 18/11/2022. A vigência do contrato fica prorrogada para 17/11/2023. Vigência:
18/11/2022 a 17/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 21.000,95. Data de
Assinatura: 10/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 4/2022 - UASG 710300

NUP: 61985.001439/2022-21. Protocolo de intenções nº 04/2022. Objeto: Cooperação
técnica e científica, visando o desenvolvimento de projetos ou tecnologias para aplicação
em áreas de interesse mútuo das instituições partícipes, assumindo reciprocamente o
compromisso de atuar de maneira articulada e em parceria. Vigência: 60 (sessenta) meses,
ou seja, até 21/11/2027. Valor total: Sem valores. Partícipe: Universidade de São Paulo,
através da Escola Politécnica - POLIUSP. CNPJ: 63.025.530/0001-04. Fundamentos legais:
Art. 1 da Lei nº 8.958/1994, Acórdão nº 2.731/2008 - Plenário e Lei nº 13.303/2016. Data
da assinatura: 21/11/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 35/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON Nº 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE
DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

OPERADOR DE PROCESSOS:
13º Vítor Mateus De Oliveira Cardoso; 14º Vinicius Patrick Alves Freitas; 15º Victor

de Lyra; 16º Paulo Cesar da Cruz; 17º Marco Alvarez Correa; 18º Moises Silva dos Santos; 19º
Vinicius de Albuquerque Santos; 20º Guilherme Coutinho Gamon; 21º Diego Rafael
Santurbano; 22º Danilo Dias Cerqueira; 23º Manoel Messias do Amaral; 24º Jesaias Medeiros
dos Santos; 25º Gustavo Borges Bernucci; 26º Edson De Jesus Xavier

1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
OPERADOR DE PROCESSOS (vagas reservadas para PPP):

3º Sylvio Luiz Pacheco Junior; 4º Sillas Pedroso da Silva
1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRONICA:
1º Dante Junqueira Pedrosa; 2º Gabriel Favero Miranda
1.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRONICA (vagas reservadas para PPP):
1º Edgard Araujo Crespo
1.5 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
1º Renan Pereira Soares; 2º Carlos Henrique Guerim Delgado
1.6 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INSTRUMENTAÇÃO:
1º Oseias Maciel da Silva
1.7 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
8º Salomao Jose Freitas Bonilha; 9º Eduardo Bezerra Kengen; 10º Gabriel

Madureira Siqueira César; 12º Éder Rodrigo De Moura Pim; 13º David dos Santos Cerqueira;
14º Thiago dos Santos

1.8 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
TÉCNICO DE MECÂNICA (vagas reservadas para PPP):

2º Joel Brunelli da Silva; 3º Carlos Igor da Silva Ribeiro
1.9 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
1º Marcus Vinicius de Freitas Alves
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.10 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES:
4º Kelly de Paula Cunha
1.11 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES (vagas reservadas para PPP):
1º Victor Hugo Rodriguez Lorenzo
1.12 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
6º Luis Renato Bego Machado
1.13 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (vagas reservadas para PCD):
1º Anderson Gualda
1.14 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE COMPUTAÇÃO:
12º Marcus Vinicius Mathias
1.15 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE (vagas reservadas para PPP):
1º Rafael Ferreira Almeida
1.16 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE ENERGIA:
4º Lais de Oliveira Assis
1.17 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE MATERIAIS:
5º André Alexandrino Lotto; 6º Luan Caetano Xavier Rodrigues
1.18 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
9º Bruna Hoffmeister Lucas da Cunha; 10º Glauber Alves; 11º Marcelo Lopes de

Souza; 12º Ines Beltrao Gama Vieira
1.19 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES:
3º Abel de Souza Morangueira Filho; 4º Alex Joao Barbosa da Silva; 6º Rodrigo

Almeida Monnerat Lutterbach
1.20 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES (vagas reservadas para PPP):
1º Thayana Mayrink Lessa De Sousa
1.21 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO ELETRICISTA:
9º Gabriel Barbosa Doria; 10º Vicente Guedes Carneiro da Silva; 11º Thales Schuabb

de Almeida; 12º Mateus Ribeiro Pereira
1.22 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO ELETRICISTA (vagas reservadas para PPP):
4º Antonio Marcio Sousa da Silva Junior
1.23 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO MECÂNICO:

39º Marcos Henrique Silvado Baldim Tristao; 40º Felipe Augusto Freitas Camara;
41º Rodrigo Lopes Alves Damico; 42º Davi Laudier Cerveira dos Reis; 44º Daniel Mariano
Ramos; 45º Gabriel Lassery Rocha da Silva; 46º Tiago Tosca dos Santos; 47º Jonas Haitson Dini;
48º Maycon Bittencourt da Silva Guedes; 50º Andre Abreu Montenegro

1.24 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):

11º Jeovan Cezare Correia; 12º Lucas Aguiar da Silva; 13º Mayara Gualberto de
Souza de Freitas De Pinho

1.25 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PCD):

3º Jhoseph Aguilar Campos
1.26 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO MECATRÔNICO:
4º Ricardo Gambaro
1.27 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO NAVAL:
3º Bernardo Silveira de Almeida
1.28 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO NUCLEAR:
14º Bruno Bejarano Bazi; 15º Vinicius De Melo Monteiro; 16º Thayz Gomes

Fe r e i r a
1.29 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO QUÍMICO:
8º Mateus Costa Pinheiro; 9º Caio Philippe Carvalho Moura; 10º Afrânio José de

Melo Junior; 11º Marcos Vinicius Lisboa Peres; 12º Pedro Otavio de Carvalho Ramos; 13º
Isabela Barreto Tolentino

1.30 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
ENGENHEIRO QUÍMICO (vagas reservadas para PPP):

3º Lucas Melgaco Silva Cunha
1.31 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO:
2º Armando Cesar Gonçalves de Moraes Junior
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar o
Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação de
qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 23 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 36/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON Nº 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE
DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de final de
fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em posição
imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09
de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO MECÂNICO:
51º Vinicius Lima Monteiro
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data e

horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos documentos
exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b) agendamento para
a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação de
qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 23 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA TROPA DE REFORÇO
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 235/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002682 . Objeto: Contratação de uma empresa especializada nos serviços
de recarga de extintores de incêndio Dióxido de Carbono (CO2), Água pressurizada, Pó Químico
Seco (PQS) com teste hidrostático e manutenção de seus acessórios, para atender as demandas
do Batalhão de Viaturas Anfíbias. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Prevenção de incêndio nas instalações do
Batalhão de Viaturas Anfíbias. Declaração de Dispensa em 22/11/2022. RODRIGO CESAR SILVA
DE ALMEIDA. Membro da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 22/11/2022.
FABIO RODRIGUES CAVALCANTE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 1.196,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.935.467/0001-59 MARVIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA.

(SIDEC - 22/11/2022) 795380-79538-2022NE000034

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 241/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002662202267 . Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço
de recarga de extintores de incêndio Dióxido de Carbono (CO2), Água Pressurizada, Pó Químico
Seco (PQS) com teste hidrostático e manutenção de seus acessórios, para atender as demandas
da Companhia de Polícia, Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Prevenção de incêndio nas instalações
Companhia de Policia. Declaração de Dispensa em 22/11/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE
ALMEIDA. Membro da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 22/11/2022. FABIO
RODRIGUES CAVALCANTE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 1.691,00. CNPJ
CONTRATADA : 25.345.103/0001-14 PREDIAL EXTIN COMERCIO E SERVICOS CONTRA INCENDIO
EIRELI.

(SIDEC - 22/11/2022) 795380-79538-2022NE000034

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 249/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002709202292 . Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço
de confecção de Pavilhões em tergal tipo 1 flâmula de Oficial Superior, bordadas, para atender
as necessidades do Batalhão de Viaturas Anfíbias. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Confecção de Pavilhões
em tergal tipo 1 flâmula de Oficial Superior. Declaração de Dispensa em 22/11/2022. RODRIGO
CESAR SILVA DE ALMEIDA. Membro da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em
22/11/2022. FABIO RODRIGUES CAVALCANTE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
250,00. CNPJ CONTRATADA : 04.672.955/0001-46 MR IRMAOS MANSUR LTDA.

(SIDEC - 22/11/2022) 795380-79538-2022NE000034

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial